
 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města Nový Knín ze dne 15.12.2022 

Zasedání Zastupitelstva města Nový Knín se konalo v prostorech jídelny ZŠ Nový Knín.  

Tvorba zápisu odpovídá platnému zákonu o obcích a jsou v něm uvedeny následující náležitosti: 
a) den a místo jednání 
b) hodina zahájení a ukončení zasedání 
c) doba přerušení 
d) jména určených ověřovatelů zápisu 
e) jména omluvených a neomluvených členů zastupitelstva 
f) program jednání 
g) průběh rozpravy se jmény řečníků 
h) podané návrhy 
i) výsledky hlasování 
j) podané dotazy a návrhy 
k) schválené znění usnesení  
l) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva města měly stát součástí 
zápisu.  

Tento zápis podléhá podpisu dvou ověřovatelů zápisu a podpisu starosty či pověřeného 

zástupce města. Přijatá oficiální usnesení jsou pouze ta, která byla zastupitelstvem města 

schválena. V zápise jsou však uvedena všechna usnesení, o kterých se jednalo, tedy i ta, která 

schválena nebyla. 

Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu zastupitele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu. 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
6. Návrh rozpočtu roku 2023 
7. Schválení obecně závazné vyhlášky o zrušení MP 
8. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Nová Ves pod Pleší 
9. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Malá Hraštice 
10. Odmítnutí návrhu Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů MP s obcí Mokrovraty 
11. Schválení finančního příspěvku TJ Sokol Nový Knín ve výši CZK 129.250, - 
12. Schválení finančního příspěvku SK Nový Knín ve výši CZK 150.000, - 
13. Výše měsíční odměny za výkon funkce člena zastupitelstva obce („krácení odměny“) 
14. Schválení věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
15. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ distribuce, 
zastoupená společností Elektromontáže, s.r.o. 
16. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro společnost ČEZ Distribuce, 
zastoupená společností Kryll elektro, s.r.o. 
17. Schválení záměru o odkupu pozemků par. č. 171/2 a par. č. 171/3 v lokaci Starý Knín od 
společnosti Gonura Property. 
18. Schválení záměru o odkupu pozemků par. č. 430, 398, 530/2, 317/12, 317/8, 670/1, 100/5, 
100/15, 560 v lokaci obce Libčice od společnosti Gonura Property 
19. Realizace Usnesení č.14 – 36/2018-ZM, a to prodej části pozemku par. 719/5 
20. Určení dalšího zastupitele pro územní plánování 
21. Diskuse 
22. Závěr 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Havlíček, Ing. Pavel Hnízdil, Ing. Aneta Hrubá, Ing. Radek Hrubý, Petr Chmelík, 

Tomáš Kadlec, Josef Kolka, Jiří Krása, Petra Moravcová, Jiří Stracený, Kamil Vlasák, Marek Zach 

Videokonferenčně připojen: Ing. Miloslav Lidinský 17:15  

Omluveni: Miloslav Pipota, Ing. Jaroslava Michálková 

1. Zahájení v 17 h 

- je přítomna většina zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné; 

- Ing. Michálková a M. Pipota omluveni; 

- Ing. Lidinský se připojí videokonferenčně. 

 

2. Složení slibu zastupitele 

- z důvodu nepřítomnosti není možné složit slib ze strany pana M. Pipoty 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

- Návrh 1. člena: Tomáš Kadlec 

Usnesení č. 1a - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje ověřovatele zápisu Tomáše Kadlece. 

Hlasování: PRO: 11                          PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 1 

Ing. Lidinský zatím nepřipojen. 

- Návrh 2. člena: Jiří Krása 

Usnesení č. 1b - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Krásu. 

Ing. Lidinský zatím nepřipojen. 

Hlasování: PRO: 10                          PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 2 

 

4. Schválení programu 

- program oproti zaslanému drobně změněn o čísla parcel; 

- program upraven na doporučení Ing. Havlíčka o znovu schválení záměru prodeje pozemku 

 
Usnesení č. 2 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje program zastupitelstva v následujícím znění: 
 
1. Zahájení. 
2. Složení slibu zastupitele. 
3. Volba ověřovatelů zápisu. 
4. Schválení programu. 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2022. 
6. Návrh rozpočtu roku 2023. 
7. Schválení obecně závazné vyhlášky o zrušení MP. 
8. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Nová Ves pod Pleší. 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

9. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Malá Hraštice. 
10. Odmítnutí návrhu Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů MP s obcí Mokrovraty. 
11. Schválení finančního příspěvku TJ Sokol Nový Knín ve výši CZK 130.000, - 
12. Schválení finančního příspěvku SK Nový Knín ve výši CZK 130.000, - 
13. Výše měsíční odměny za výkon funkce člena zastupitelstva obce („krácení odměny“). 
14. Schválení věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
15. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ distribuce, 
zastoupená společností Elektromontáže, s.r.o. 
16. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro společnost ČEZ Distribuce, 
zastoupená společností Kryll elektro, s.r.o. 
17. Schválení záměru odkupu pozemků par. č. 171/2, č. 171/3 a 171/5 v k. ú. Starý Knín od 
společnosti Gonura Property s.r.o. 
18. Schválení záměru o odkupu pozemků v k. ú. Nový Knín par. č. 430, 398, 530/2, 670/1 a v k. ú. 
Libčice par. č. 317/12, 317/8, 100/5, 100/15, 560 od společnosti Gonura Property s.r.o. 
19. Schválení záměru prodeje části pozemku par. 719/5 v k.ú. Starý Knín. 
20. Schválení věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
21. Určení dalšího zastupitele pro územní plánování. 
22. Diskuse 
23. Závěr 
 
Hlasování o doplněném programu (změny v bodech 17-20).  

Hlasování: PRO: 12                          PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 0 

Ing. Lidinský zatím nepřipojen.  
 

5. Projednání rozpočtového opatření 2/2022 

- Ing. Bláhová – účetní městského úřadu podrobněji popsala a okomentovala rozpočtová 

navrhovaná v příjmech a ve výdejích 

- Protinávrh nebyl předložen  

  

Usnesení č. 3 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílohou tohoto usnesení. 

 

Hlasování: PRO: 12                            PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 1 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

6. Návrh rozpočtu na 2023 

- Ing. R. Hrubý uvedl bod sestavování rozpočtu pro rok 2023, které je v současné době 

ekonomické krize a inflace velmi obtížné,  

- na sestavování úzce spolupracovala Ing. Bláhová, která podrobněji popsala položky a paragrafy 

rozpočtu, zejména: 

o rozpočet je sestaven jako schodkový rozpočet, příjmy jsou stejné jako v roce 2022, 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

o výdaje na elektřinu byly navýšeny o 20 %,  

o provozní výdaje zahrnují mj. i výše odstupného pro strážníky MP, navýšení pro ZŠ, 

příspěvek na sport a kulturu. Byl zřízen nový rozpočtový paragraf na technické služby 

města;  

- Ing. Havlíček vznesl dotaz na přípravu vodovodu, projektu a vrtu do Libčic. M. Zach – vše je na 

úrovni zvažování, diskuzí a probíhají jednání k výkupu pozemků. Ing. Hrubý – je domluvena 

schůzka s p. Urešem k projektu, probíhá spolupráce s firmou Witendr k možnostem financování; 

- P. Chmelík – dotaz na výši plánovaných výdajů na komunikace, zda by se neměl navýšit. Zach – 

aktuálně se investice procesují (projekty, vypsání veřejných zakázek apod.), proto jsou 

plánované výdaje zatím adekvátní. Případné další potřeby se budou řešit rozpočtovým 

opatřením. Řeší se akce, která je již déle rozpracovaná. P. Chmelík by do budoucna chtěl  

předběžnou schůzku. 

- Není předložena žádná změna či doplnění, žádný protinávrh 

 

Usnesení č. 4 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje rozpočet pro rok 2023. 

Rozpočet je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasování: PRO: 11                          PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 2 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

7. Schválení obecně závazné vyhlášky o zrušení Městské policie 

- P. Lidinský navrhuje citlivě komunikovat a zvážit rozhodnutí zrušení. 

- P. Chmelík vznesl dotaz, jak řešit kamerový systém, prevenci, měření rychlosti. P. Stracený  – 

nezbytné je vyřešit nejdříve prioritní problémy města: cest, chodníků a celkové technické 

infrastruktury ve městě. Dle ověření stavu agend nefungovala MP efektivně, nemá smysl se dělit 

o MP ve více obcích.  

- Ing. Hrubý uvedl, že se se strážníky vzájemně dohodli na ukončení pracovního poměru. Kdyby 

měla MP pokračovat, bylo by obtížné nastavit pracovní náplně, neboť žádná agenda nebyla 

předána, protože nebyla strážníkům uložena. 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 5 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje obecně závaznou vyhlášku o zrušení Městské policie. 

Předmětná vyhláška je nedílnou součástí tohoto usnesení. 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
 

Hlasování: PRO:   8                          PROTI:  2                         ZDRŽEL SE: 3 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

8. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Nová Ves pod Pleší 

- Ing. Hrubý – ukončit smlouvu lze dohodou nebo výpovědí. Proběhlo jednání s vedením obce 

Nová Ves pod Pleší; domluveno ukončení dohodou, Nová Ves nemá zájem o pokračování práce 

MP; 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 6 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Nová Ves 

pod Pleší a pověřuje starostu města k jednání s obcí Nová Ves pod Pleší o ukončení platnosti této 

smlouvy. 

 

Hlasování: PRO:       9                      PROTI:  0                         ZDRŽEL SE: 4 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

9. Ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Malá Hraštice 

- Ing. Hrubý – proběhlo jednání se starostkou Malé Hraštice, předběžně domluveno ukončení. 

Forma bude upřesněna dle jednání zastupitelstva obce Malá Hraštice; 

- Odpověď na dotaz Ing. Lidinského k sankcím: z ukončení smlouvy neplynou žádné sankce. 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 7 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje ukončení veřejnoprávní smlouvy o výkonu MP s obcí Malá 

Hraštice a pověřuje starostu města k jednání s obcí Malá Hraštice o ukončení platnosti této smlouvy. 

 

Hlasování: PRO: 9                            PROTI:   0                        ZDRŽEL SE: 4 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

10. Odmítnutí návrhu veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů MP s obcí Mokrovraty 

- Dosud nebyla smlouva s obcí Mokrovraty podepsána; 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
Usnesení č. 8 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje odmítnutí návrhu Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů MP 

s obcí Mokrovraty.  

 

Hlasování: PRO:   10                          PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 3 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

11. Schválení finančního příspěvku TJ Sokol Nový Knín ve výši 130 tis. Kč 

- v rozpočtu roku 2022 bylo zahrnuto; 

- protinávrh nebyl předložen 

 

Usnesení č. 9 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje finanční příspěvek TJ Sokol Nový Knín ve výši CZK 130.000, - 

 

Hlasování: PRO: 13                            PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

12. Schválení finančního příspěvku SK Sokol Nový Knín ve výši 130 tis. Kč 

- Ing. Hrubý se zdržuje diskuze a hlasování v tomto bodě, neboť je předseda fotbalového klubu 

Nový Knín; 

- Dotaz p. Lidinského k dotacím a finančním zdrojům, odpověď:  SK podává každoročně žádost o 

dotaci Národní sportovní agentura výzva „Můj klub“; 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 10 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje finanční příspěvek SK Nový Knín ve výši CZK 130.000, - 

 

Hlasování: PRO:       12                      PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 1 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

13. Výše odměny za výkon funkce člena zastupitelstva obce („krácení odměny“) 

- Ing. Hrubý se omluvil za nejasnosti k možnosti vzdání se odměny člena zastupitelstva, které 

proběhly během jednání ustanovujícího zastupitelstva v listopadu 2022. Problematika byla 

ověřena; 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 

- Ing. Michálková předložila písemnou žádost o schválení odměny ve výši 0 Kč, k žádosti se 

připojuje p. Chmelík; 

- Ing. Lidinský děkuje za prověření možností a návrh řešení a požaduje odměnu ve výši 0 Kč 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 11 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje výši měsíční odměny 0 Kč (slovy nula Kč) za výkon funkce člena 

zastupitelstva obce („krácení odměny“) pro tyto zastupitele: 

o Ing. Jaroslava Michálková 

o Petr Chmelík 

o Ing. Miroslav Lidinský 

 

Hlasování: PRO:       11                      PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 2 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

14. Schválení věcného břemene pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 12 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro par. č. 24/1, par. č. 

58/11, par. č. 203/1, k. ú. Sudovice, pro zřízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti ve prospěch 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Hlasování: PRO: 12                            PROTI:  0                         ZDRŽEL SE: 0 

Ing. Havlíček se vzdálil. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

15. Schválení smlouvy  o smlouvě budoucí – ČEZ distribuce 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 13 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 

par. č. 749/14 a 996 v k.ú. Starý Knín pro rozšíření distribuční soustavy pro společnost ČEZ distribuce, 

zastoupená společností Elektromontáže, s.r.o. 

 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
Hlasování: PRO:   12                          PROTI:   0                        ZDRŽEL SE:0 

Ing. Havlíček se vzdálil. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

16. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 14 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro par. č. 

675/1, 764/1 a par. č. 930 v k.ú. Starý Knín pro zřízení distribuční soustavy pro společnost ČEZ Distribuce, 

zastoupená společností Kryll elektro, s.r.o. 

 

Hlasování: PRO: 12                            PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 0 

Ing. Havlíček se vzdálil. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

17. Schválení záměru odkupu pozemků 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 15 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr odkupu pozemků par. č. 171/2 , 171/3 a 171/5 v k.ú. 

Starý Knín od společnosti Gonura Property s.r.o., za cenu stanovenou znaleckým posudkem znalkyně pí 

Miluše Ptáčkové, a to 22.330, - Kč. 

 

Hlasování: PRO: 12                             PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 0 

Ing. Havlíček se vzdálil. 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

18. Schválení záměru odkupu pozemků 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 16 - 2/2022 – ZM 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje záměr odkupu pozemků v k. ú. Nový Knín par. č. 430, 398, 

530/2, 670/1 a v k. ú. Libčice par. č. 317/12, 317/8, 100/5, 100/15, 560 od společnosti Gonura Property 

s.r.o. 

 

Hlasování: PRO:    12                         PROTI:   0                        ZDRŽEL SE: 0 

Ing. Havlíček se vzdálil. 

 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

19. Schválení záměru prodeje části pozemku 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 17 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje realizaci usnesení č.14-36/2018-ZM, a to prodej části pozemku 

par. č. 719/5 v k.ú. Starý Knín, za cenu stanovenou znaleckým posudkem znalkyně pí Miluše Ptáčkové, a 

to 27.570, - Kč. 

 

Hlasování: PRO:       12                      PROTI:    0                       ZDRŽEL SE:1 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

20. Schválení věcného břemene 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

Usnesení č. 18 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 

stavbu Libčice KNN PRO Č.P.1, IV-12-6030520 pro zřízení distribuční soustavy pro ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Hlasování: PRO:     13                        PROTI: 0                           ZDRŽEL SE: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

21. Určení dalšího zastupitele pro územní plánování 

- Ing. Hrubý navrhuje, aby agendu mohli zpracovávat ještě další ze zastupitelů; 

- Protinávrh nebyl předložen; 

 

 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
Usnesení č. 19 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje místostarostu p. Marka Zacha, jako dalšího určeného 

zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování na pořizování územního plánu, změn Územního 

plánu Nového Knína, regulačního plánu a vyhodnocování územního plánu. 

 

Hlasování: PRO:      10                       PROTI:   0                        ZDRŽEL SE:3 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 20 - 2/2022 – ZM 

Zastupitelstvo města Nový Knín schvaluje p. Jiřího Krásu, jako dalšího určeného zastupitele pro 

spolupráci s úřadem územního plánování na pořizování územního plánu, změn Územního plánu Nového 

Knína, regulačního plánu a vyhodnocování územního plánu. 

 

Hlasování: PRO:   11                          PROTI: 0                          ZDRŽEL SE: 2 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

22. Diskuze: 

- Ing. Hrubý poděkoval přítomným za účast; 

- Ing. Havlíček – komentář k výši částky v rozpočtu plánované na památky.  Současné vedení 

města hledá možnosti financování pro opravu kaple na hřbitově. Ing. Havlíček navrhuje opravy 

po částech, bude zváženo; 

- Ing. Lidinský vznesl dotaz, jak se bude řešit bezpečnost např. během velkých společenských akcí, 

doprava apod. Ing. Hrubý navrhuje inspirovat se zkušenostmi pana Bc. Straceného a Ing. 

Lidinského, případně dalších; 

- P. Chmelík požadoval jiný termín zastupitelstva, který aktuálně nevyhovuje Ing. Michálkové; Ing. 

Hrubý – záleží na domluvě většiny a požádal zastupitele, aby předložili své časové možnosti 

v roce 2023. Dle těchto bude navržen plán zasedání zastupitelstva  

- p. Hlávka komentoval pořadí bodů programu v oblasti rušení a ukončení působení a smluv s MP. 

Dotaz, co bude s vybavením MP? Ing. Hrubý – budou prioritně využity v rámci potřeb Nového 

Knína a nabídnuty k odkupu obci Mníšek pod Brdy. 

- Co se zamýšlí s pozemkem parc. č. 135/1, jehož odkup je dlouhodobě bez odezvy. M. Zach 

navrhuje osobní jednání na Radnici. 

 

 

 



 
 

Dne: 15.12.2022   Nový Knín – ZŠ Nový Knín – jídelna 
 
23. Závěrem 

Ing. Hrubý poděkoval zastupitelům za práci a předal jim drobné dárky. 

 

Ukončení 18.40h 

 

Zapsala: Ing. Blanka Hnízdilová dne 15.12.2022  

 

Ověřil:  

Tomáš Kadlec  ……………………………………………….. dne:  

             

 Jiří Krása  …………………………………………………..…..  dne: 

 


